dedit eis patrē filios dei fieri. Secōdo q̄tū ad
 modū p̄sequendi istud bonū qd̄ ē p̄ grām
 vt p̄ iesum xp̄m cōpleret. Sub p̄destinati
 one em̄ eterna cadit nō solū id qd̄ sciendū
 in t̄p̄e et̄a mod⁹ et̄ ordo s̄m quez cōplēd⁹
 est in t̄p̄e. Vñ si xp̄s nō fuisset incarnādus
 deus p̄ordinasset hoies saluari p̄ aliā cām.
 S̄z qd̄ p̄ordinauit incarnationē xp̄i simul
 cum hoc p̄ordinauit vt esset cā n̄re salutis.
 Dicit em̄ Aug. lib. de p̄destinatione scr̄oz.
 Est p̄ordinatum lumen p̄destinationis et̄ gr̄e
 ipse saluator: ipse mediator dei et̄ hoim̄ hō
 xp̄s iesus. Et Ep̄b. i. dicit. P̄destinavit
 nos in adoptionē filiorū p̄ iesum xp̄m. Et
 sicut apud deū cognit⁹ est numer⁹ electōrū
 sicut dicit Aug. lib. de correptione et̄ gr̄a q̄
 tert⁹ est p̄destinatorū numer⁹ qui nec auge
 ri p̄t nec minui. sic xp̄s tanq̄ caput ecclie
 h̄z noticiā oim̄ saluādoz in merito sue pas
 sionis. Vñ glo. sup̄ illud Ap̄oc. v. Dignus
 est agn⁹ qui occisus est accipe diuinitatē et̄
 sc̄ias. dicit. Lanimū et̄ cognitionē qz ad xp̄m
 et̄ ad ei⁹ dignitatē spectat quodā mō oia in
 xp̄m subiecta sunt ei oia. Ipe em̄ est oim̄ iu
 dex p̄stitur⁹ a deo qz fili⁹ hoies est. vt dicitur
 Job. v. Et Job. iij. dicit. Ipe em̄ sciebat qd̄
 esset in hoie. Et Mathei. x. Capilli capitis
 vestri oēs nūerati sunt. Circa electos autē
 considerant q̄tuor. Primo qz sicut capilli
 q̄nqz radican⁹ in capite et̄ q̄nqz recidit: sic
 quidā radican⁹ in xp̄o p̄ grām p̄seuerant
 et̄ quidā nō p̄seuerant. Est em̄ liber vite
 descriptio ordinatoz in vitā eternā ad quā
 ordinat aliq̄s ex duob⁹. sc̄. ex p̄destinatione
 diuina. et̄ hec ordinatio nunq̄ deficit. et̄ ex
 gr̄a. Quicqz em̄ h̄z gr̄as ex hoc ip̄o dign⁹
 est vita eterna. et̄ hec ordinatio deficit inter
 duz. qz aliq̄ ordinati sunt ex gr̄a habita ad
 habendū vitā eternā ex p̄destinōe diuina. a
 qua tñ deficit p̄ p̄ctm̄ mortale sequēs. ps̄.
 Deleant de libro viuētū et̄ cū iustis nō seri
 bant. De p̄seuerantib⁹ autē d̄r Luc. xij. Ca
 pilli de capite v̄ro nō p̄bit. Secōdo qz sic ca
 pilli q̄nqz lauantur ab eo cy⁹ sunt: q̄nqz ab
 alio: sic electi q̄nqz lauantur a xp̄o p̄ pp̄rium
 sanguinē. B̄p̄c. i. Dilexit nos et̄ lauit nos a
 peccis n̄ris in sanguine suo. Et q̄nqz p̄cibus
 scr̄ozum. Nā S̄c̄n. xxv. d̄r qz ysaac rogauit
 deū. p̄ Rebecca vxore sua: et̄ dedit acceptum
 rebecca. Et illo autē accepti nat⁹ est iacob q̄
 fuit p̄destinat⁹. Nō fuisset autē impleta p̄e
 destinatio si nat⁹ nō fuisset. Vñ p̄destina
 tio conandū est ad orandū et̄ bñ opandū

qz p̄ ista p̄destinatiois effect⁹ certitudinali
 ter implet. p̄pter qd̄ dicit. ij. Pet. i. Sata
 gite vt p̄ bona opa certā vestra vocationē
 et̄ electionē faciatis. Tertio qz sic Absalon
 p̄ capillos fuit suspensus in ligno. ij. Reḡ.
 xvij. Sic xp̄s fuit suspensus in cruce p̄pter
 electos. Per hoc em̄ hō cognoscit q̄ntū de⁹
 diligar hoiem. et̄ p̄ hoc puocat ad diligen
 dū ipm̄ in quo p̄fectio humane salutis cō
 sistit. Vñ ap̄l's dicit Roma. v. Cōmendat
 de⁹ sua charitatē in nobis. qm̄ cū inimici es
 semus: xp̄s p̄ nobis mortu⁹ est. Quarto qz
 Abacuch fuit portat⁹ p̄ capillos in babylo
 nem in lacū. Dan. iij. Sic xp̄s descendit p̄
 p̄ter dilectos ad inferos. Ep̄b. iij. q̄ autem
 ascendit quid est nisi qd̄ descendit primū in
 inferiores partes terre glo. Et ad inferos. Et
 Zach. ix. Tu quoqz in sanguine testamēt
 i tui emissisti vinctos de lacu in quo non erat
 aqua. Ideo dicitur Dan. vij. Capilli capiti
 eius velut lana munda. Et h̄is modis ex
 iit christus portans coronam.

Exiit iesus portans coronam

Sanctificationis.

Glorificationis.

Redemptionis.

Exaltationis.

Adorationis.

Retributionis.

Premiationis.

Primo exiit iesus por

tans coronā sanctificationis. Nā sanctifica
 ri est aliqd̄ fieri sanctū. Et autē aliqd̄ non
 solū ex cōtrario: sed etiā ex negante vel p̄
 uante opposito. sic albū fit ex nigro et̄ etiā
 ex non albo. Nos autē ex peccatorib⁹ sancti
 efficimur et̄ ita sanctificatio nostra ē ex pec
 cato. i. 2. cor. vi. et̄ hoc qd̄ fuistis aliq̄s. pec
 catores: sed abluti estis sed sc̄ificati estis.
 Sed xp̄s quidē s̄m hoiem factus est sc̄us
 qz hanc gratie sanctitatē non semp̄ habuit
 non tñ factus est sc̄us ex peccatore. qz pec
 catū nunq̄ habuit. Sed fact⁹ est sanct⁹ ex
 non sancto s̄m hoiem. nō quidē p̄natiue
 vt sc̄licet aliquando fuerit homo et̄ nō fue
 rit sanctus. sed negatiue: quia sc̄licet quan
 do non fuit homo non habuit sanctitatem
 humanam. et̄ ideo simul factus fuit homo
 et̄ sanctus homo. propter quod dicit ange
 lus Luc. i. Quod n̄ nascetur ex te sanctum.
 Quod exponens Greg. xvij. moral. dicit.
 Ad distinctioz vestre sanctitatis. et̄ sic san

ctus nasciturus asseritur. Nos quippe si sancti efficiamur non tamen nascimur. quia ipsa natura corruptibilis conditio est et restringimur. Et tunc autem solus veraciter nascitur sanctus. qui ex coniunctione carnalis copule deceptus non est. Et Job. 1. Quae patet sanctificavit et misit in mundum. Et sicut per verbum dei omnia facta sunt: ita per verbum incarnatum sunt omnes homines sanctificati qui sanctificantur. Item. 1. Qui sanctificavit et qui sanctificantur ex vno oes. Est autem duplex sanctificatio. Una quidem adultorum: qui secundum primum actum sanctificantur. Alia autem puerorum qui non sanctificantur secundum primum actum fidei: sed secundum fidem ecclesiae vel parentum. Prima autem sanctificatio est perfectior secunda: sicut actus est perfectior quam habitus. et quod est per se eo quod est per aliud. Sanctificatio vero christi fuit perfectissima: quia sic sanctificavit et ut esset aliorum sanctificatio dupliciter. Primo quidem per eius passionem. Item. 6. vlt. Christus venit sanctificare per suum sanguinem populum: terra porra passus est. Secundo per baptismum Iohannis. 1. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto et cetera. gratia collata est a se ipso: sicut curam universali principio gratificationis in humana natura. secundum illud Epistolae. 1. Sanctificavit nos in dilecto filio suo. Et sic exivit Iesus portans coronam sanctificationis nostrae. Ideo dicit Ecclesiasticus. 33. Quae tantum gratia accipias coronam.

Secundo exiit Iesus portans

coronam glorificationis. ps. Gloria et honore coronasti eum: et constituisti eum super opera manuum tuarum. Quia subiecit sub pedibus eius. et cetera. Nam christo collata est maior gloria quam ad primo homini in statu innocentiae. ut patet ex primo legis veterisque quod fuerit duodecim et cetera. Primum fuit formatio. Dicitur enim. 1. Cor. xv. Primum homo de terra terrenus. Secundus de celo celestis. Christus enim dixit de celo descendisse dupliciter. Uno modo ratione divinae naturae. non ita quod divina natura esse in celo deserit: sed quod in infinitum nouo modo esse cepit. scilicet secundum naturam assumptam. secundum illud Iob. 1. Nemo ascendit in caelum nisi qui descendit de celo filius hominis qui est in celo. Alio modo ratione corporis: non quod ipsum corpus christi secundum suam substantiam de celo descendit: sed quod virtute celesti. id est spiritu sancto est ei corpus formatum. Unde Augustinus dicit ad Thimotheum exponens auctoritatem inductam dicit. Celestem dico christum quod non ex humano concipitur est semine. Et hoc modo etiam Hilarius exponit Iob. 1. Adam ergo fuit de terra terrenus

christus autem de celo celestis. Secundum fuit impletio. Nam incarnationis misterium est primo homini reuelatum. ut patet per hoc quod dixit. hoc nunc os et ossibus meis et cetera. quod apostolus dicit esse magnum sacramentum in christo et in ecclesia. ut patet Epistolae. v. Sed per Iesum christum est impletum. Unde Augustinus dicit in libro de verbis domini exponens illud quod habet Lucae. xii. Venit filius hominis querere et saluare quod perierat. Si homo non peccasset filius hominis non venisset. Et cetera. Item. I. super illud Iob. xps venit in hunc mundum peccatores saluos facere. dicit gloria. Nulla causa fuit veniendi christo domino nisi peccatores saluos faceret: tolle morbo: tolle vultura et nulla est causa medicine.

Tertium fuit visionis. Nam primum homo vidit deum ut viator in enigmate. Homo enim in paradiso fuit beatus: non illa perfecta beatitudine in qua transferendus erat: quia in divina essentia visione persistit: habebat tamen perfectam vitam secundum quandam modum in quantum habebat integritates et perfectionem quandam naturalem. ut dicit Augustinus. xi. super Genesim. ad Iohannem. Unde dicit. 1. Cor. xv. Non prius quod spirituale est: sed quod animale est. Christus autem vidit deum ut viator et comprehensor sine enigmate. quia divinae essentiae visio concitit omnibus beatis secundum participationem luminis derivati ad eos a fonte primi dei. Item illud Ecclesiasticus. v. Fons sapientiae verbum dei in excelsis. In uic autem homo dei propinquum coniungit aia christi que est unita homo in persona quam quous alia creatura. et ideo plenius recipit inluentiam luminis in quo deus videt ab ipso verbo quam quocumque alia creatura. et ideo pro ceteris creaturis perfectius videt ipsam primam veritatem que est divina essentia. Iob. 1. Vidimus gloria eius quam vngenti a patre plenius non solum gratia et cetera virtutis. Et Epistolae. De constituit eum super christum in celestibus super omnem principatum et potestatem et virtutem et dominationem: et super omne nomen quod noiatur non solum in hoc seculo sed etiam in futuro. Quantum fuit cognitio. Nam primum homo de rebus naturalibus et supernaturalibus tamen cognouit quantum erat necessarium ad gubernationem vite humane secundum statum innocentiae. Alia homo quod nec naturalis hominis studio cognoscere potuit: nec fuit necessaria ad gubernationem vite humane. primum homo non cognouit sicut sunt cogitationes hominum. virtura contingencia: et quedam singularia puta quot lapides iacent in flumine et huiusmodi. Christus autem cognouit omnia secundum statum diuinitatis. quia aia christi cognoscit totam suam potentiam et omnia in quae potest. potest autem in emundatione infinitorum peccatorum. secundum illud. 1. Iob. 1. Spiritus est precipitatio per